
REGISTRO GENERALE N. 138 del 13/02/2024 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 138 del 13/02/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 35 del 13/02/2024 

PROPOSTA N. 168 del 13/02/2024 

 
OGGETTO: Nomina della commissione di gara per l'affidamento del servizio di gestione della Biblioteca 

Comunale 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTI: 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali e successive 

modifiche ed integrazioni; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e successive modifiche ed 

integrazioni; 

• il D.Lgs. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13 del 02.10.2023 con il quale si affidano alla sottoscritta i compiti 
che la legge e lo Statuto espressamente non riservano agli organi di governo compresi l’adozione degli atti 
che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno 

Preso atto che: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026 è stato approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 14 novembre 2023; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 è stato approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 51 del 22 dicembre 2023;  

• Il PEG2024 è in corso di predisposizione; 

PREMESSO: 

- che con propria determina a contrarre n. 125, in data 05.02.2024 si stabiliva di procedere all’affidamento 
del servizio di “Gestione della biblioteca Comunale” per il periodo: MARZO 2024-FEBBRAIO 2026, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1 lettera b) D. Lgs 36/2023 mediante procedura aggiudicata all’offerta 
economicamente più vantaggiosa, avviando specifica RDO sulla piattaforma URBS-NET-ON 
https://cucpennenocciano.tuttogare.it, avente ad oggetto AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI: “GESTIONE 
DELLA BIBILIOTECA COMUNALE “G. PANBIANCO” DI LORETO APRUTINO;  
- che con la suddetta determinazione è stato approvato il disciplinare di gara ove sono state previste le 
modalità di scelta del contraente;  
- che con la suddetta determinazione si stabiliva di invitare alla procedura in oggetto tutti gli operatori 
economici che hanno risposto all’avviso di manifestazione di interesse, pubblicato in data 22.12.2023, 
presentando domanda entro la data di scadenza prevista (08.01.2024);  
- che sono pervenute n. 4 richieste da parte di ditte che hanno manifestato interesse a partecipare alla 
gara;  
- che alla gara sono state invitate n. 4 ditte;  
DATO ATTO:  
- che la data di presentazione delle offerte è scaduta in data 12.02.2024;  
- che necessita provvedere alla nomina della commissione giudicatrice; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 138 del 13/02/2024 

 
VISTO l’art. 93 del Decreto legislativo n. 36/2023, che disciplina in merito alla composizione della 
commissione giudicatrice; 
RITENUTO di nominare il Presidente e n. 2 commissari interni scelti tra i funzionari di questa 
Amministrazione, per i quali è stato accertato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 
cui al comma 7 dell’art. 93 del d.lgs 36/2023, nonché adeguata professionalità, nelle persone di: 
- Presidente Dott.ssa Francesca Di Federico – Responsabile del Settore I - RUP; 
- Commissario Dott.ssa Marzia D’Incecco – Segretario Generale; 
- Commissario Rag. Nadia Donatelli –Responsabile Settore VII; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. di costituire la Commissione di gara per l’affidamento del servizio di: “Gestione della biblioteca 

Comunale” per il periodo: marzo 2024 – febbraio 2026- ai sensi dell’art. 93, del Decreto legislativo 
36/2023; 

2. di nominare: 
- Presidente Dott.ssa Francesca Di Federico – Responsabile Settore I - RUP; 
- Commissario Dott.ssa Marzia D’Incecco – Segretario Generale; 
- Commissario Rag. Nadia Donatelli –Responsabile Settore VII 

 per i quali è stata accertato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma  5 
dell’art. 93 Dlgs n. 36/2023, nonché l’adeguata professionalità ed esperienza; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Francesca Di Federico ai sensi 
dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 168 del 13/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI FEDERICO FRANCESCA in data 

13/02/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 190 

Il 13/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 138 del 13/02/2024 con oggetto: 

Nomina della commissione di gara per l'affidamento del servizio di gestione della Biblioteca Comunale 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FEDERICO FRANCESCA il 13/02/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


